Ille scilicet vero in vita Innocentij IV. lib. 5. cap. 35. contrarium tener, nempe ab Innocentio I V. illis fuisse con-cessum uti vestibus rubeis: eius verba

49

50

verba hæc sunt; *Innocentio quarto acrecento extirannamente la Magestad y pompa de los Cardenales*, dando les priuilegio de que anduniesen a cauallo, y que usisen el sonbrero bonete y habitu de purpura. Sed aut lapsum esse di- cendum est, siquidem tot authores contra se habet, aut quod mihi magis verisimile videtur, quod li- cèt *Innocentius I V.* concessit, non cœperunt vti vestibus purpureis usque ad *Pauli II. tempora.*

51 Hodie verò debent semper Episcopi vti rocheto, quod est indu- mentum lineum & album. *c. clericis, de vita & honestate clericorum.* & ibi *Abbas num. 4. l. 39. tit. 5. part. 1.* ibi, e aun tubo por bien la sancta Madre Iglesia, que no andubiesen menos que concamissa Romana sobre los otros pános. & ibi *Gregorius Lopez ceremoniali Episcopor lib. 1. cap. 1.* *Ioann. Trullus in regul. canonicor. regul. lib. 1. cap. 13.* *Syluester verbo Episcopus, num. 10.* *Lancellott. in templo, lib. 2. cap. 5.* *num. 11.*

52 In camera & in domo eo non vtatur, vt se existimet collegam Sacerdotis esse. *Abbas in d. c. clericis. de vita & honestate, num. 4.* *Lancelott. suprà num. 16.*

53 Et cum collega Sacerdotum sit, pudeat Episcopum, qui permittit (vt multoties vidi) Sacerdotes genufle- xos loqui, sciat namque illos non esse vasallos, sed filios, & quod non debet permettere si ipse sedet, quod Presbyteri stent. *Lancellottus in tem- plo, lib. 2. cap. 5. §. 3. num. 8.*

54 Sunt enim consiliarij sui & asseffores, ita eos vocat *Diuus Ignatius in Epistola ad Traianos, & eximus Ioseph de Si- guentia prudentia & religione clari- rus, magni Cardinalis Hieronymi felicissimus filius, & tanti Patris Chronistes egregius, loco citato.* *Pineda en su Monarchia tom. 1. lib. 1.*

cap. 2. §. 2 fol. 5. hisce verbis, el presby- terado no es otra cosa que un colegio sa- grado de consiliarios y asseffores del Obyspo.

Episcopus potest vti mozetta. *Vgolinius de off. & potest. Episcopi p. 1. cap. 3. num. 6.* *Cærimonialis Episco- porum lib. 1. cap. 1. & 2.*

58 Indumentum enim quod com- muniter Episcopi portant, vulgo mantelete, in diœcesi propria non esse permisum constat ex textu, in c. at si clericis, de vita & honestate clericor. vbi expressè caueatur quod super in- dumentis vtatur rocheto discooper- to: vt ex illo textu hoc colligit Abbas num. 4. Et apud neminem inueni debere Episcopum intra diœcesim portare mantelete. Man- telete enim ideo introductum ad rochetum cooperiendum extra diœ- cesim, vel in præsentia Legati à la- tere: exemplum erit in Dominis Cardinalibus, cum non portantibus in absentia Domini Papæ, & ideo quando in conclavi congregantur, sede Papali vacante eo non vtuntur; sed rochetum discooperit gestati: quia tunc omnes sunt pates: & ha- bent ius collegij. Hieronymus Ro- man. en sū republica Christiana lib. 1.